Tracta. III. prime partis

notificare ibi eē sanguine chii
et qd nō sumat ab aliq; qd spē
bus ist⁹ admixtū est venenū.
Et nisi sacerdos supserit cor
pus chii d⁹ ponere ali⁹ vinū
ī calice cū aq; et reincepe ab il
lo loco. Sili mō rē. Si at
sumpserit corp⁹ d⁹ h̄e aliaz
hostiā n̄ psecreta, vt dictuz ē
sup. Quanū ad muscā dico
qd pte muscā nō d⁹ dimittere
qn sumat: n̄ tñ credo qd obes
at trāglutire muscā vt qdaz
dicūt: s̄ sufficit qd laueſ et lo
tio sumat, et si timeat de vo
mitu comedat aliqd phibēs
vomitū: et muscā ɔburiat ci
nis i sacrario ɔfuet. Et idez
dico de aranea. s., qd sic d⁹ co
buri et cinis i sacrario refua
ri. Sz pono qd qn̄ sacerdos
elenat hostiā appet ibi spēs
puerivl carnis qd faciet. Di
co qd aut istud apparet oib⁹
aut sacerdoti tm̄: aut populo
tm̄. Si apparet ita omib⁹ in
isto casu dñt fudi ōzones ad
deū vt reuertat ad spēm pa
nis, et si fiat deb⁹ sumi. Sin
aut d⁹ h̄e alia materia. s., ho
sta et psecreari. Si at nō ap
pareat sacerdoti sz pplo tm̄
d⁹ sumi a sacerdote Sz pot
tingere qd calce cadat et san
guis effudat, qd ḡ faciēdū ē
mīc. Dico qd qd agendū sit in

isto casu edocemur ex qdam
decreto p̄p̄ pape. in qd decre
to d̄r sic. Si p̄ negligētiā ali
qd de sanguine stillauerit in
terrā ligua lābaſ et tra radaſ
Si p̄o fuerit tabula vt n̄ cō
culceſ loc⁹ radaſ et i igne p̄su
maſ, et cinis intra altare con
dat, et sacerdos. xl. dieb⁹ peni
teat. Si sup altare distillaz
uerit calix: sorbeat mister stil
la et trib⁹ dieb⁹ peniteat. Si
sup linteū altaris et ad aliud
stilla guenerit q̄ttuor dieb⁹
peniteat. Si vſq; ad tertiuſ
linteū stilla guenerit penite
at. ix. dieb⁹. Si vſq; ad qrtū
linteū peniteat. xl. dieb⁹, et lis
teamina qd stilla tetigerit tri
bus vicib⁹ abluit mister cas
lice supposito, et aqua abluti
onis sumat et in aliq; vase in
tra altare recōdat. Si qd p̄
ebrietatē vel voracitatez cui
charistiā euomuerit si laic⁹
fuerit. xl. dieb⁹ peniteat, cles
ricus vel monach⁹. lxx. dies
bus peniteat. ep̄s. xc. Si p̄o
ifirmitatē cā euomuerit. vii.
dieb⁹ peniteat. Ista habent
de p̄se. di. ii. c. Si p̄ negligē
tiā. z. c. Si qd p̄ ebrietatem
Et matia illi⁹ vomit⁹ d⁹ ac
cipi et ɔburi, et cineres iuxta
altare recondi. Que pñia d⁹
et ista. Dicūt aliq; qd oib⁹ die

De eucharistia

bus illi^o pnie^o d^z ieunare in
pane et aqua et cessare a cōione.
Alij dicūt q^o sufficit q^o faci-
at aliquā abstinentiā v^l dicat
aliq^s ozoes. Sz pono q^o ali-
q^s sacerdos idnat se ad mis-
sam et postq^z iaz pcesserit ad
missam recolit se aliquō pctm
mortale cōmisissē de q^o nō fu-
it pfectus. v^l recolit se excōi-
catu, qd faciet iste sacerdos.
Si procedit videf peccare
mortalr; q^o iudicium sibi man-
ducatur bibit. si aut ex toto di-
mittat magnū scandalū plo
generat. Dicāt qdā q^o tal sacer-
dos nō d^z dicere vba cō-
secratōis sed simplicē hosti-
am d^z sumere. Et isto nō est
veru: imo erroneu. q^o faciēdo
sic videf guit peccare. q^o tal
videf deū illudere faciēdo ir-
reuerētiā sacro et pplm decisi-
peret. q^o faceret enī idolatra-
re. et ita ei se astrigit. ita h^z d^z
cele. mis. c. d^z hoie. Et iō dico
q^o si iste sacerdos n̄ p^z dimit-
tere missam absq^s scādalo q^o
doleat et peniteat pterat de-
pctō suo. doleat et q^o ita tar-
de peniteat et pponat cōfiteri.
q^o cito poterit h^z e oportuni-
tate. et psecret i noīe dñi. q^o i
isto casu summ^m sacerdos scz
de^o absoluit enī. Et h^z qdā di-
cāt sile esse in smā excōicatio-

nis. tñ credo q^o in isto casu si
sacerdos nō pcesserit ad pse
crationē d^z dimittere singen-
do se infirmū. vel h^z e aliquā
neēitatē legitimā. v^l si n̄ pos-
sit dimittere doleat et penite-
at. et pponat se facere absolui.
Et credo q^o q^ztū ad illō pec-
catū absolut^o est a summo sa-
cerdote. s. a deo. et hoc q^o ad
culpā. Utz aut sit absolut^o
q^o ad penā irregularitas non
determino hic. Sz pono
q^o sacerdos hēat psciaz eo q^o
omisit aliqd d^z vbi canonis
nunqd d^z ea repeteret. Dico
q^o aut h^z psciamphabile et q^o
si certā. aut h^z psciam leue et
scrupulosam. Si h^z psciam
certā vel multū pbabile q^o di-
misit aliqd d^z vbi canonis
d^z ea repeteret: potissime si h^z
talē psciam de vbi plectrati-
onis. q^o nō intelligit iteratū
qd dubitat pbabil^r vel ne-
scit esse factum. vt d^z de pse-
di. iiii. si nulla. extra de ps. nō
bap. c. veniēs. D^z tñ vt cres-
do sacerdos h^z ista intētio-
ne. Si dixi ista vba n̄ itēdo
ea repete cū itēdo pscrādi.
sz si n̄ dixi dico ea. Argu. ex-
tra d^z bap. et ei^o ef. c. h. vbi d^z.
Si tu es baptizat^o n̄ te bapti-
zo. sz si n̄ es baptizat^o te bapti-
zo i noīe pa. et c. Prop^r at le-

Tracta. III. prime partis

ne et scrupulosaz conscientia non dicitur iterari homini proba. Et si sacerdos multum deesse atque recollectus quoniam de hec proba. Sed ponit quod sacerdos quoniam dicere missam faciendo significatur hostia forte. propter frigorem vel propter iaduertentiam vel aliquid aliud hostia cadit in sanguinem quod de fieri. Dico quod de eam ibi dimittere; non extrahat eam inde: sed sumat eam cum sanguine. quod signatur fractio eius qui sunt cum hostia magis sunt in significacione quam sunt de essentia missae. Pono etiam quod propter frigorem sanguinis significatur in calice. Dico quod tecum sacerdos de tactu exhalare animam anhelare in calice quod significat credo tamen quod virtus est quod calix innoluere pannus calidus. et si non perficeret quod ponere laqueum feruenter cauedo tamen ne aqua itaret. Sed ponit quoniam sacerdos de missa moritur aut percutitur aliquis infirmitate. ita quod non potest finire missam quod facies dum est in isto cauero. Dico quod circa istam materiam est una regula generalis quod si ille qui dicit missam deum sumere et perficere istud sacramentum si possit. si non potest alius deum sumere et perficere loco eius. In cauero ergo apostolo dico quod aut sacerdos moritur aut iudicatur aliquis infirmitate auctoritate canonis aut propter. Si autem non curandum est. si propter aut

aut secretio vel propter. Si autem alius sacerdos deum se indueret re incipere ubi dimisit. Si vero moritur vel iudicatur propter secretio nes. alius sacerdos deum supplex re quod remanet supplex et re ciperare sacramentum. Sed ponat quod in omni rite vel iudicatur postquam suscipitur corpus et annos sumat sanguis nec. In isto cauero dico quod alius sacerdos deum sumere sanguinem et coplere officium. Sed ponit quod mus vel aliquis alta bestia sumat spiritus secretatas. Dico quod si possint extrahi ille spiritus ab illo animali deum illud animal apri et spiritus ille reuerenter reposuit in sacrario. et animal consumiatur et cineres intra altare recondi. Sed ponit quod aliquis sacerdos tanto tempore refuauit illas spiritus quod iam sunt putrefacte vel corrupte quod debet fieri de istis spiritibus. Dico quod istud in materia ista hunc est per regulam generalis quod tactu manet sub istis spiritibus corporis et sanguinis christi quod in sub isti manet sub pannis et vino. Et tacito sub istis spiritibus desinit esse corporis christi et sanguinis quam cito desinit ibi esse spiritus pannis et vino. Et ideo si ille spiritus venturum ad tactu corruptus est quod non potest apparere esse spiritus pannis et vino: ita non est ibi corporis nec sanguinis christi. et ideo non dicitur sumi sic